
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

24 марта 2015 года                                                                                         

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 05.09.2012 № 65-08 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Законом Мурманской области от 29.06.2007  

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» (с последующими 

изменениями), Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области (с последующими 

изменениями), Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 05.09.2012 № 65-08  

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области» (с последующими 

изменениями) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Положения изложить в новой редакции: 

«Настоящее Положение определяет размер и условия оплаты труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной 

Мурманской области (далее - муниципальные служащие), размеры должностного оклада 

и дополнительных выплат, а также порядок их осуществления в соответствии  



с законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской 

области.». 

1.2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного 

содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего,  

в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - 

должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - 

дополнительные выплаты), предусмотренных Законом Мурманской области  

от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»  

(далее - Закон) и настоящим Положением.». 

1.3. Пункт 1.3 изложить в новой редакции: 

«1.3. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации,  

к денежному содержанию муниципального служащего устанавливаются районный 

коэффициент, определенный нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Мурманской области и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Островной,  

а также процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях, определенная нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Островной.». 

1.4. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:  

«1.5. Муниципальному служащему производятся другие выплаты, 

предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области  

и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Островной.». 

1.5. Абзац первый пункта 5.1 изложить в новой редакции: 

«5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет 

устанавливается муниципальному служащему дифференцированно в зависимости  

от стажа муниципальной службы, определенного в соответствии со статьей 25 Закона, 

дающего право на назначение и выплату этой надбавки, в следующих размерах:.». 

1.6. В пункте 5.3 слова «о назначении» заменить словами «об установлении». 

1.7. Пункт 6.5 изложить в новой редакции:  

«6.5. В случае если к муниципальному служащему применено дисциплинарное 

взыскание, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 



муниципальной службы устанавливается в минимальном размере, установленном для 

соответствующей группы должностей.». 

1.8. Абзац первый пункта 7.1 изложить в новой редакции: 

«7.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу  

со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается 

муниципальному служащему, допущенному к государственной тайне на постоянной 

основе в соответствии с законодательством Российской Федерации и Мурманской 

области.». 

1.9. Пункт 9.3 исключить. 

1.10. В пункте 9.9 слова «либо размер их премий уменьшается по отношению  

к иным муниципальным служащим» исключить. 

1.11. Подпункт 4 пункта 13.1 изложить в новой редакции: 

«4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу  

со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора 

должностных окладов лицам, указанным в справке, выданной режимно-секретным 

подразделением Администрации ЗАТО г. Островной на основании номенклатуры 

должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной 

тайне;». 

1.12. Пункт 13.3 изложить в новой редакции: 

«13.3. Руководители органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, 

структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Островной с правом 

юридического лица вправе перераспределять средства фонда оплаты труда 

муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом  

13.1 настоящего Положения.». 

1.13. Абзац первый пункта 14 изложить в новой редакции: 

«Начисление надбавок, доплат, премий, иных выплат, установленных настоящим 

Положением, производится с учетом льгот, предоставляемых в соответствии  

с законодательством Российской Федерации и Мурманской области лицам, работающим 

в районах Крайнего Севера, за исключением выплат, предусмотренных пунктами 9.1  

и 11.5 настоящего Положения.». 

1.14. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему решению. 

garantf1://10002673.5/


2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

24 марта 2015 года 

№ 09-08 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Островной  

от 24 марта 2015 года № 09-08 

 

«Приложение № 1  

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих органов местного самоуправления  

ЗАТО г. Островной Мурманской области  

 

Наименование должности Должностной оклад  

(рублей в месяц) 

Глава администрации (назначенный) 7183,00 

Первый заместитель главы администрации  6374,00 

Заместитель главы администрации 5754,00 

Начальник отдела администрации* 5592,00 

Председатель Контрольно-ревизионной комиссии  4514,00 – 5001,00 

Заместитель начальника отдела администрации* 4880,00 – 5192,00 

Начальник отдела администрации** 4514,00 – 5001,00 

Начальник отдела аппарата представительного органа    4514,00 – 5001,00 

Заместитель начальника отдела администрации** 4098,00 – 4396,00 

Заведующий сектором  3412,00 – 3991,00 

Консультант 3412,00 – 3991,00 

Главный специалист 3790,00 

Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии  3584,00 

Ведущий специалист 3584,00 

Специалист 1 категории 3202,00 

Специалист 2 категории 2401,00 

Специалист  1600,00 

 

Примечание: * - с правом юридического лица 

    ** - без права юридического лица 

_______________.» 


